
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новокривошеинская основная  общеобразовательная школа» 
636307, с Новокривошеино, ул Школьная,2, E-mail: oosh-novokrvsh@krivosheino.gov70.ru тел (8-251) 4-75-17 

 

 

П Р И К А З 

«02»сентября 2024 г.       № 80 

 

О  создании Совета по профилактике 

безнадзорности, правонарушений, 

наркомании среди 

несовершеннолетних и пропаганде 

здорового образа жизни 

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и в целях профилактики девиантного и 

асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности среди учащихся, 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

учащихся 

приказываю: 

1. Создать Совет по профилактике безнадзорности, 

правонарушений, наркомании среди несовершеннолетних и пропаганде 

здорового образа жизни (далее – Совет профилактики).  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1.Положение о Совете профилактики (Приложение № 1). 

2.2.Списочный состав Совета профилактики (Приложение № 2). 

2.3.План работы Совета профилактики на 2024-2025 учебный год 

(Приложение № 3).  

2.4.Календарный план работы Совета профилактики на 2024-2025 

учебный год (Приложение № 4). 

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

образовательной организации в течение десяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы           ___________ Фролова С.И. 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 
 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

 

Примерная форма приказа о создании Совета профилактики 

Образец 1 

П Р И К А З 

«___»__________ 20___ г.       № ________ 

 

О  создании Совета по профилактике 

безнадзорности, правонарушений, 

наркомании среди 

несовершеннолетних и пропаганде 

здорового образа жизни  

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными 

законами Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» и в целях профилактики девиантного и 

асоциального поведения, правонарушений и безнадзорности среди учащихся, 

формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни 

учащихся 

приказываю: 

1. С целью исключения дублирующих функций, повышения 

эффективности выполнения планов мероприятий профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  употребления 

психоактивных веществ (далее - ПАВ) объединить Совет по профилактике 

правонарушений с Советом наркопоста, создав на их основе Совет по 

профилактике безнадзорности, правонарушений, наркомании среди 

несовершеннолетних и пропаганде здорового образа жизни (далее – Совет 

профилактики).  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о Совете профилактики (Приложение № 1). 

2.2. Списочный состав Совета профилактики (Приложение № 2). 

2.3. План работы Совета профилактики на ____ учебный год 

(Приложение № 3).  

2.4. Календарный план работы Совета профилактики на ______ 

учебный год (Приложение № 4). 



3. Признать утратившим силу приказы: от _____ г. № _____ «О 

создании Совета профилактики» и от _____ г. № _____ «О создании Совета 

наркопост» (полное наименование приказов).  

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 

образовательной организации в течение десяти рабочих дней со дня издания 

настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                                   ___________ 

С приказом ознакомлены: 

Образец 2 

 


